
PORTARIA

TERMO ADITIVO AO EDITAL

BAYEUX, 23 DE OUTUBRO DE 2023ANO 44 - Nº 131



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE OUTUBRO DE 2023ANO 44 - Nº 131



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE OUTUBRO DE 2023ANO 44 - Nº 131

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE OUTUBRO DE 2023ANO 44 - Nº 131

LICITAÇÃO

AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2023 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o 
presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE 
P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA PA R A E V E N T U A L 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE BAYEUX/PB – SEMABY, em favor das 
empresas MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 45.579.602/0001-83 e PAULO DAVID EVANGELISTA, 
CNPJ: 35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 64.109,03(sessenta e 
quatro mil e cento e nove reais e três centavos). Não restaram itens desertos 
ou fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 23 de Outubro de 2023.

__________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 

cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 

alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e 

HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL 

C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE BAYEUX/PB – SEMABY, em favor das 

empresas MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, CNPJ: 45.579.602/0001-83 e PAULO DAVID EVANGELISTA, 

CNPJ: 35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 64.109,03(sessenta e 

quatro mil e cento e nove reais e três centavos). Não restaram itens desertos 

ou fracassados em razão de valor. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei 

n° 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para 

assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento 

Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de 

decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 

desta lei.

Bayeux - PB, 23 de Outubro de 2023.

  

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

WAGNER DE SANTANA SILVA, torna público que requereu a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Autorização 

Ambiental, para Freestyle das Crianças, a ser realizado no dia 29/10/2023, 

das 11:00 às 19:00 horas, na Rua Almirante Tamandaré, Imaculada, 

Bayeux/PB.

MARCELLA LUCENA DE MELO BARRETO, torna público obteve 

junto a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

Autorização Ambiental n. 038/2023, para Dia das Crianças (Alê Oliveira), 

com validade 22/10/2023, a ser realizado no Estádio Municipal Lourival 

Caetano, Imaculada, Bayeux/PB.

PANIFICADORA DIVINO PÃO LTDA, torna público obteve junto a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de 

Regularização de Operação N. 020/2023, para Fabricação de produtos de 

padaria e confeitaria com predominância de produção própria, situada na 

Rua Antônio Ferreira, 173, Centro, Bayeux/PB.



Gustavo Luiz Wanderley Costa, torna público que requereu a SEMABY – 

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de Operação, para 

Comércio e atacadista de equipamentos de informática e eletroeletrônicos, 

situado a Av. Liberdade, 3230, Galpão G3 D Anexo A, SESI, Bayeux/PB. 

CEP: 58111-400.

André Gustavo Mendes Muniz de Andrade, torna público que requereu a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de 

Operação, para Comércio e atacadista de equipamentos de informática e 

eletroeletrônicos, situado a  Av. Liberdade, 3230, Galpão G3 D Anexo B, 

SESI, Bayeux/PB. CEP: 58111-400.

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE OUTUBRO DE 2023ANO 44 - Nº 131 5

Emmanuela Caminha Veloso Freire, torna público que requereu a 

SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de 

Operação, para Comércio e atacadista de equipamentos de informática e 

eletroeletrônicos situado a Av. Liberdade, 3230, Galpão G3 D Anexo C, 

SESI, Bayeux/PB. CEP: 58111-400.

Manuela Negromonte Mendes Muniz de Andrade, torna público que 

requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

Licença de Operação, para Comércio e atacadista de equipamentos de 

informática e eletroeletrônicos, situado a Av. Liberdade, 3230, Galpão G3 D 

Anexo D, SESI, Bayeux/PB. CEP: 58111-400.

Ana Maria Wanderley Costa, torna público que requereu a SEMABY – 

Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença de Operação, para 

Comércio e atacadista de equipamentos de informática, situado a Av. 

Liberdade, 3230, Galpão G3 D Anexo E, SESI, Bayeux/PB. CEP: 58111-400.


